2

ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
18.09.2024                                                                                               №  1/10__
пгт Богородское

О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», в порядке приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, утвержденный решением представительного органа Богородского городского округа Кировской области от 21.10.2019 № 4/39 (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 части 3 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции: «Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Думы муниципального округа, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 48 следующего содержания:
«48) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».
2. Направить настоящее решение в течение 15 календарных дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области www.munbog.gosuslugi.ru. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель  Думы

Богородского муниципального

округа Кировской области     И.В. Шелгинских

Глава Богородского

муниципального округа  А.С. Соболева